

**Protokół Nr 33/2016**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,**  
**które odbyło się 19 stycznia 2016r. o godz. 13:00**

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Przewodniczący Zarządu;  
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;  
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;  
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;  
Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;

*Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 29 grudnia 2015r.
2. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2015 rok.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki za 2015 rok.
4. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu w 2016.
6. Podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2016.
7. Przyznanie dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dyrektorom placówek oświatowych.
8. Przyjęcie planu pracy Zarządu Powiatu w Olecku na 2016 rok.
9. Materiały na Sesję.
10. Sprawy bieżące.
11. Wolne wnioski.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu z 29 grudnia 2015r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Oleckim za 2015r.

Poinformował, że plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Oleckim w 2015 roku został zrealizowany w całości, nie stwierdzono trudności w pracy Komisji.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Oleckim za 2015r.** *Sprawozdanie zostało skierowane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3**

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji w sprawie analizy wysokości średnich wynagrodzeń w 2015 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Poinformował, iż w związku z nieosiągnięciem przez nauczycieli stażystów średniego wynagrodzenia na poziomie 2.717,59 zł miesięcznie konieczne jest wypłacenie jednorazowego dodatku uzupełniającego w łącznej wysokości 6.355,12 zł przez następujące jednostki oświatowe:

- I Liceum Ogólnokształcące – 525,37 zł,
- Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych – 1.906,99 zł,
- Zespół Szkół Technicznych – 615,34 zł,
- Ośrodek Szkół Wychowawczych dla Dzieci Głuchych – 2.767,24 zł,
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – 540,18 zł.

**Razem – 6.355,12 zł.**

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń za 2015 rok.** *Sprawozdanie zostanie przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie oraz przekazane Radzie Powiatu w Olecku, dyrektorom podległych jednostek oświatowych oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 4**

Starosta przedstawił informację z realizacji skarg i wniosków zgłaszanych do Starostwa Powiatowego w Olecku oraz innych jednostek organizacyjnych powiatu oleckiego za 2015r.

Uwag do powyższej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął informację z realizacji skarg i wniosków zgłaszanych do Starostwa Powiatowego w Olecku oraz innych jednostek organizacyjnych powiatu oleckiego za 2015r.** *Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 5**

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w roku 2016.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w roku 2016** – *uchwała nr 82/2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 6**

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu w roku 2016.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 podjął uchwałę **w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu w roku 2016r.**  
– uchwała nr 83/2016 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przyznania dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla nauczycieli pełniących funkcje dyrektorów szkół/placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.

Wydział poinformował, że zgodnie z zasadami Regulaminu wynagradzania nauczycieli (...) przyjętego uchwałą Nr IX/54/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 czerwca 2011r. dodatek motywacyjny przyznaje się w terminach: luty-sierpień i wrzesień-styczeń, natomiast dodatek funkcyjny przyznaje się na rok budżetowy – wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Propozycja Wydziału** dotycząca przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych poszczególnym dyrektorom przedstawia się następująco:

Imię i nazwisko dyrektora	Dodatek motywacyjny przyznany w roku ubiegłym	Propozycja dodatku motywacyjnego w 2016r.	Dodatek funkcyjny przyznany w roku ubiegłym	Propozycja dodatku funkcyjnego w 2016r.
Artur Sobolewski	600 zł	700 zł	1000 zł	b/z
Marek Góryński	600 zł	b/z	1.400 zł	1.500 zł
Marzanna Pojawa-Grajewska	600 zł	800 zł	1.400 zł	1.500 zł
Leszek Olszewski	600 zł	700 zł	815 zł	850 zł
Elżbieta Domasik	600 zł	700 zł	800 zł	900 zł

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-4 **postanowił utrzymać wysokość dodatku motywacyjnego i funkcyjnego na dotychczasowym poziomie** dyrektorom szkół/placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki tj.

Imię i nazwisko dyrektora	Dodatek motywacyjny	Dodatek funkcyjny
Artur Sobolewski	600 zł	1000 zł
Marek Góryński	600 zł	1.400 zł
Marzanna Pojawa-Grajewska	600 zł	1.400 zł
Leszek Olszewski	600 zł	815 zł
Elżbieta Domasik	600 zł	800 zł

#### **Ad. 8**

Starosta przedstawił projekt planu pracy Zarządu Powiatu w Olecku na rok 2016.

Uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął plan pracy Zarządu Powiatu w Olecku na rok 2016** – plan stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 9**

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

Poinformował, że Wójt Gminy Kowale Oleckie pismem OR.5520.14.2015 z dnia 20.10.2015r. wystąpił o wprowadzenie do programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ w POWIECIE OLECKIM” niżej wymienionych zadań:

### Zasadnicze zamierzenia i obszary działania w latach 2015 – 2018.

#### 4.1 Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

1. W zadaniu pkt 7. Podjęcie systematycznej kontroli lokali gastronomicznych, punktów sprzedaży alkoholu... wpisać w podmioty realizujące główne: Gmina Kowale Oleckie.
2. Wpisać nowe zadanie nr 11. „Utworzenie monitoringu na terenie gminy Kowale Oleckie (miejsca publiczne dostępne, ciągi piesze i rowerowe, obiekty oświatowe, rekreacyjne, sportowe, itp.). Podmiot realizujący główny: Gmina Kowale Oleckie. Termin realizacji: 2016 – 2018.

#### Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Zadanie 5. Opracowanie i wdrożenie zasad kształtowania bezpiecznej przestrzeni w ruchu drogowym... wpisać w podmioty realizujące główne: Gmina Kowale Oleckie.

Urząd Miejski w Olecku na wystąpienie dotyczące propozycji zmian, uzupełnień do programu zaproponował następujące zmiany:

1. W **Ad. 4.1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania** Ad. pkt 7 kontroli lokali gastronomicznych, punktów sprzedaży alkoholu pod względem posiadania zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz spełniania norm sanitarno-epidemiologicznych, budowlanych i ppoż. Urząd Miejski w Olecku nie prowadzi. Na etapie przygotowania zezwolenia na sprzedaż alkoholu przedsiębiorca ma obowiązek dostarczyć dokumenty niezbędne do wydawania pozwolenia na sprzedaż alkoholu w danym lokalu;
2. Punkt 10 zaproponowano podzielenie na dwa punkty jn.

10.	Wydawanie zezwoleń na przeprowadzenie imprez masowych podmiotom spełniających warunki ustawy o imprezach masowych.	UM Olecko, Urzędy gmin		zadanie stałe		
	Zapewnienie bezpieczeństwa na obiektach sportowych.	MOSiR	organizatorzy imprez, Firmy ochroniarskie, KPP Olecko,	zadanie stałe		
	Przestrzeganie przepisów ustawy o imprezach masowych przez organizatorów imprez.	UM Olecko, urzędy gmin		zadanie stałe		

11.	Tworzenie lokalnych map zagrożeń.	Określić kto?		zadanie stałe		
	Monitoring wizyjny w miejscach szczególnie niebezpiecznych.	KPP Olecko				
	Zwiększenie liczby patroli.					
	Zwiększenie współpracy KPP ze Służbą Celną					
	Stosowanie „zasady tolerancji”	Określić kto?				
	Zapewnienie profesjonalnej obsługi porządkowej na imprezach o zwiększonym ryzyku	Organizator imprezy	KPP Olecko, Firmy ochroniarskie	Podczas każdej imprezy		

Podpunkt dotyczący kontroli miejsc sprzedaży i podawania alkoholu... jest już ujęty w Ad. **4.1.A Przemoc w rodzinie** pkt 11. Należy to do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**Ad. 4.3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym** pkt 6 zaproponowano zamienić podmioty realizujące: główny KPP Olecko, współpracujący UM Olecko.

**Ad. 4.5. Bezpieczeństwo weterynaryjne** pkt 8 zaproponowano zmianę treści zadania: „Mobilizowanie samorządów gminnych do przestrzegania obowiązujących przepisów przy urządzeniu targowisk”.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Kolejno Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w Olecku w sprawach

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016-2027.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XIII/72/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016-2027, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

***W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2016-2027”***

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 62.280,00 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 62.280,00 zł,

Dochody majątkowe – bez zmian

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 62.280,00 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 62.280,00 zł,

Wydatki majątkowe – bez zmian

Wynik budżetu powiatu zamyka się nadwyżką budżetu w kwocie 400.000 zł, którą planuje się przeznaczyć na wykup papierów wartościowych w kwocie 400.000 zł.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 3,93%, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 1,79%.

***W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016-2020”***

W wykazie przedsięwzięć nie dokonano żadnych zmian.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016-2027**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- zmian budżetu powiatu na rok 2016

Poinformowała, że zmiany do budżetu przedstawiają się następująco:

#### **Dochody**

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **62.280,00 zł**, z tego:

### Zwiększenia w kwocie 62.280,00 zł z tytułu:

- udziału we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 62.280,00 zł,

### Wydatki

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 62.280,00 zł, z tego:

### Zwiększenia w kwocie 62.280,00 zł z tytułu:

- wydatków Starostwa Powiatowego w ogólnej kwocie 62.280,00 zł, z tego na:
  - odpłatność emerytalną w kwocie 46.344,00 zł,
  - dotację dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w kwocie 530,00 zł,
  - składki na ubezpieczenia społeczne od umowy zlecenie na prowadzenie i aktualizację strony [www.powiat.olecko.pl](http://www.powiat.olecko.pl) i [www.egoturystyka.pl](http://www.egoturystyka.pl) w kwocie 2.206,00 zł,
  - licencję na korzystanie z systemu informatycznego wspierającego zarządzanie placówkami oświatowymi w kwocie 6.200,00 zł,
  - audyt zewnętrzny w związku z kończącym się okresem trwałości projektu „Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie bazy kształcenia zawodowego w powiecie oleckim” w kwocie 7.000,00 zł.

Po dokonaniu tych zmian wynik budżetu pozostaje bez zmian i zamyka się nadwyżką w kwocie 400.000 zł.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji dotyczący udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją trzeciej konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”.

Poinformował, że w ramach trwałości projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur” Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie zaplanował organizację wspólnej konferencji regionalnej „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” w II kwartale 2016r. Powiat Olecki jest jednym z partnerów w/w projektu. Dotacja celowa Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w wysokości 2.000 zł została zabezpieczona w budżecie Powiatu Oleckiego na 2016r.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta przedstawił wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.0714.2.1.2016 z 07.01.2016r. w sprawie nadania nowego statutu PCPR w Olecku.

Poinformował, że obowiązujący Statut PCPR został przyjęty uchwałą Nr XLIV/312/06 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24.08.2006r. w sprawie nadania Statutu PCPR. Od tego czasu z uwagi na zmieniające się często podstawy prawne działalności jednostki, kilkakrotnie był aktualizowany. Projekt nowego Statutu zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych określa nazwę jednostki, jej siedzibę i przedmiot działalności. W celu uniknięcia konieczności każdorazowej zmiany dokumentu w przypadku zmian w przepisach prawnych określających działania realizowany przez PCPR przedmiot działalności został opisany w sposób ogólny. Zaktualizowanie zostały również podstawy prawne działalności Centrum.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.

Poinformował, że w dniu 01 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011r. Nr 208, poz. 1240, z 2015r. poz. 779, 1642, 1830). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164).

Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu stanowią dochód własny powiatu.

Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Wysokość tych opłat nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana w art. 31 ust. 2 ww. ustawy.

Maksymalne stawki ulegają corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych.

Zawarta w projekcie uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie została ustalona w wysokości maksymalnych stawek opłat wskazanych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 06 sierpnia 2015r. (M.P z 2015r., poz. 806). Ustalone opłaty mają zastosowanie do statków i innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Oleckiego w trybie art. 30 ww. ustawy oraz przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach oraz na parkingach strzeżonych wyznaczonych przez Starostę Oleckiego.

L.p.	Nazwa czynności	opłata dotychczasowa w zł	nowa opłata w zł	Różnica w zł
1	usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego	54	54	bez zmian
2	usunięcie poduszkowca	106	105	-1
3	usunięcie statku o długości kadłuba do 10m	128	127	-1

4	usunięcie statku o długości kadłuba do 20m	159	158	-1
5	usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20m	211	209	-2
6	przechowywanie roweru wodnego lub skutera wodnego	18	18	bez zmian
7	przechowywanie poduszki	34	34	bez zmian
8	przechowywanie statku o długości kadłuba do 10m	54	54	bez zmian
9	przechowywanie statku o długości kadłuba do 20m	106	105	-1
10	przechowywanie statku o długości kadłuba powyżej 20m	159	158	-1

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10**

Starosta przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku – od 23 stycznia 2015r. do 29 grudnia 2015r.

Uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **przyjął informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku – od 23 stycznia 2015r. do 29 grudnia 2015r.** Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

W sprawach pism i wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Olecko i Gminy Kowale Oleckie.

Wydział poinformował, że po podjęciu uchwał zostaną podpisane porozumienia pomiędzy powiatem i gminami a następnie akty notarialne. Koszty sporządzenia aktu ponosić będzie powiat.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów zajętych pod drogi powiatowe (nieodpłatne przejęcie od Gminy Olecko, nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe położonych w obrębie Olecko 2 miasta Olecko)**.

Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przejęcie od Gminy Olecko, nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe położonych w obrębie Olecko 2 miasta Olecko, oznaczonych nr geod:

- 799/1 o pow. 0,0172 ha,
- 3062/1 o pow. 0,0037 ha,
- 3062/2 o pow. 0,0297 ha,
- 696/33 o pow. 0,0132 ha,
- 361/18 o pow. 0,0147 ha,
- 361/43 o pow. 0,0243 ha,
- 1552/4 o pow. 0,0202 ha,
- 348/23 o pow. 0,0378 ha,

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów zajętych pod drogi powiatowe (nieodpłatne przejęcie od Gminy Kowale Oleckie, nieruchomości zajętej pod drogę powiatową)**.

Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przejęcie od Gminy Kowale Oleckie, nieruchomości zajętej pod drogę powiatową oznaczonych nr geod:



- 105 o pow. 0,5900 ha, położona w obrębie Bialskie Pola,
- 20/24 o pow. 0,0640 ha, położona w obrębie Rogówko,
- 210 o pow. 0,1300 ha, położona w obrębie Golubki,
- 56 o pow. 2,2900 ha,
- 128/2 o pow. 0,7294 ha, położona w obrębie Monety,

*Wniosek wraz z uchwałą Nr 84/2016 i 85/2016 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*

2. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.033.3.2016 z 12.01.2016r. będącego odpowiedzią na pismo sołtysa wsi Krzyżewko w sprawie wykonania chodnika w miejscowości Krzyżewko w ciągu drogi powiatowej nr 1834N Krupin-Urbanki – gr. woj. (Nieszki) – *pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor PZD poinformował, że w roku ubiegłym podjęto działania przygotowawcze, polegające na poszerzeniu pasa drogowego, gdyż zbyt wąski pas drogowy uniemożliwił umieszczenie chodnika przy nawierzchni drogi. W oparciu o deklarację właścicieli przyległych nieruchomości gruntowych o nieodpłatnym przekazaniu na rzecz Powiatu Oleckiego gruntu, w celu wykonania chodnika dokonano na zlecenie PZD podziału nieruchomości. Koszt podziału geodezyjnego wydzielonych działek gruntu wyniósł 4.500 zł. W wyniku analizy lokalizacji i zasadności wykonania uwzględniając możliwości finansowe ustalono, że chodnik o szerokości 1,3 m (nawierzchnia z kostki brukowej bet.) zostanie wykonany na długości 187m. W oparciu o ustalony koszt wykonania chodnika, w projekcie planu inwestycyjnego na 2016r. została przewidziana kwota w wysokości 35.000 zł.

Uwzględniając wniosek Sołtysa wsi Krzyżewko należałoby wykonać chodnik na długości 390m. Koszt inwestorski wyniósłby 70.000 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **postanowił, że inwestycja wykonania chodnika w miejscowości Krzyżewko** w ciągu drogi powiatowej nr 1834N Krupin-Urbanki – gr. woj. (Nieszki) **będzie realizowana w zakresie ustalonym w uchwale budżetowej** tj. chodnik o szerokości 1,3 m na długości 187m na kwotę 35.000 zł. Dlatego też wniosek Sołtysa wsi Krzyżewko dotyczący rozszerzenia zakresu prac w/w inwestycji nie może zostać rozpatrzony pozytywnie ze względu na brak wolnych środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2016.

3. Starosta zapoznał zarząd z pismem Przewodniczącego Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Olecku znak:Oddz.SEiR.O-08/16/2015 z 28.12.2015r. w sprawie utworzenia oddziału geriatrycznego w Olmedica Sp. z o.o. w Olecku – *pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, że powstanie tego typu działalności uzależnione jest od wielu czynników, najważniejsze z nich to:

- dokończenie prac budowlano-remontowych oraz zakup niezbędnego wyposażenia oddziału (w planach na I piętrze w tzw. „starej” części szpitala),
- uzyskanie zgody na zakontraktowanie usług a wraz z tym finansowania usług przez NFZ (kontrakt),
- umieszczenie tego rodzaju usług w tzw. „mapach potrzeb zdrowotnych” przewidzianych dla naszego powiatu (mapy potrzeb zdrowotnych mają być przygotowane do końca I kwartału br. przez Ministerstwo Zdrowia wraz z zespołem konsultantów).

Z chwilą uruchomienia naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwo Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na infrastrukturę ochrony zdrowia planowane jest złożenie wniosku w celu

pozyskania środków z EFRR na przygotowanie odpowiednich pomieszczeń w budynku Szpitala.

Spółka Olmedica wystąpiła z zapytaniem do Narodowego Funduszu Zdrowia o możliwość zakontraktowania usług oddziału geriatrycznego w szpitalu. Obecnie oczekujemy na odpowiedź.

4. Pismo Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Olecku Sp. z o.o. znak: PEC/6/2016 z 05.01.2016r. informujące o modernizacji systemu ciepłowniczego eksploatacyjnego przez spółkę. Prace modernizacyjne polegać będą na budowie nowej ciepłowni produkcyjnej ciepło na bazie biomasy drzewnej i rozbudowie istniejącej sieci ciepłej oraz budowie węzłów ciepłych. Przewidywany termin wykonania projektu 08.01.2016r. – 29.02.2016r., przewidywany termin realizacji inwestycji VI.2016r. – IX.2017r. – *pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

**Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi**, że jednostki: ZST, PUP, OSWDG oraz Olmedica w Olecku są zainteresowane podłączeniem do sieci c.o. **Ponadto w przypadku Powiatowego Urzędu Pracy** należy włączyć przyłącza do inwestycji prowadzonej przez PEC, natomiast **w przypadku Olmedica w Olecku** stworzyć możliwość zaprojektowania takiego przekroju sieci, aby w przyszłości możliwe było ewentualne przyłączenie szpitala do kotłowni.

5. Starosta poinformował, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz jego Zastępca przebywają na zwolnieniu lekarskim. W związku z powyższym należałoby upoważnić osobę do kierowania jednostką na ten czas.

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-4 **postanowił udzielić upoważnienia dla Sekretarza Powiatu do kierowania jednostką organizacyjną powiatu tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do czasu powrotu Dyrektora lub jego Zastępcy ze zwolnienia lekarskiego.**

6. Starosta zapoznał Zarząd z informacjami Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Olecku oraz Dyrektorów jednostek organizacyjnych dotyczącymi zadań, które nie wymagają dużych nakładów finansowych a będą realizowane w roku 2016 i są zbieżne z uchwaloną Strategią Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025.

Zarząd **przyjął powyższe informacje** i postanowił przekazać materiał radnemu Panu Grzegorzowi Kłoczko zgodnie z jego wnioskiem.

7. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: ZSLiZ/1798/2015 z 22.12.2015r. w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie w Technikum Nr 1 nowego kierunku kształcenia pod nazwą technik przemysłu mody oznaczonego w klasyfikacji szkolnictwa zawodowego symbolem 311941.

Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora szkoły w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia. Dyrektor złożyła kompletny wniosek wraz z wymaganymi dokumentami tj. pozytywnymi opiniami Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Wyrażenie zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia przyczyni się do zrealizowania jednego z celów operacyjnych „Wspieranie realizacji funkcji szkoły w środowisku lokalnym” zawartych w Strategii Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025 dotyczy w szczególności: „dostosowania kształcenia zawodowego, ogólnokształcącego do lokalnego, regionalnego czy wręcz europejskiego rynku pracy” a także „powstrzymanie odpływu absolwentów szkół gimnazjalnych poza powiat olecki poprzez podniesienie jakości kształcenia i szeroką ofertę edukacyjną w szkołach ponadgimnazjalnych i policealnych”.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie utworzenia w Technikum Nr 1 przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Goldapska 29, 19-400 Olecko nowego kierunku kształcenia – technik przemysłu mody – wniosek wraz z uchwałą Nr 86/2016 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

8. Wniosek Dyrektora Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ŚDS w Olecku oraz Przewodniczącej Zarządu znak: NPPP-4/2015/2016 z 11.12.2015r. w sprawie dofinansowania w kwocie 25.000 zł funkcjonowania placówki w roku 2016 co pozwoliłoby na przywrócenie usługi poradni poza wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka – *wniosek stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, iż w związku z podjęciem przez Dyrektora PCWE działań dotyczących zwiększenia zatrudnienia od 01.09.2016r. o 2 etaty (pedagoga i psychologa) w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy PCWE oraz po otrzymaniu odpowiedzi z MEN w sprawie dofinansowania działań publicznej Poradni ze względu na zwiększone zadania od 01.01.2016r. proponuje się wrócenie do sprawy w terminie późniejszym.

oraz

9. Wniosek Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Olecku, znak: PCWE PP-P.401.1.2016 z 07.01.2016r. w sprawie wyrażenia gody na zwiększenie zatrudnienia o 2 pełne etaty pedagogiczne (psychologa i pedagoga) – *wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku informuje, iż idealnym rozwiązaniem byłaby sytuacja zwiększenia od 1 września 2016r. (o 2 pełne etaty) o 1 pełny etat pedagoga oraz 1 pełny etat psychologa, specjalistów przygotowanych do realizacji zwiększonych zadań poradni. Jednak przy braku funduszy proponuje się rozważenie decyzji stopniowego zwiększania od 1 września 2016r. – 1 etatu, a od 1 września 2017r. – 1 etatu.

Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował wniosek i poinformował, że jest na etapie opracowania pisma Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania działań Publicznej Poradni.

Wicestarosta poinformował, że zostało opracowane wystąpienie do Pani Anny Zalewskiej Ministra Edukacji Narodowej z prośbą o zwiększenie subwencji oświatowej na realizację w/w zadań. Całkowity koszt zatrudnienia 2 specjalistów wynosi 125.193,92 zł.

**Zarząd postanowił, że do sprawy powyższych wniosków powróci po otrzymaniu odpowiedzi z MEN.**

10. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie naboru do I klasy LO przy ZSLiZ w Olecku na rok szkolny 2016/2017. Decyzja Zarządu Powiatu jest niezbędna do określenia liczby oddziałów klas pierwszych na rok szkolny 2016/2017 – *wniosek stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta powiedział, że poziom matur w LO przy ZSLiZ wynosi 52% i jest niższy od poziomu w liceum dla dorosłych w ZST w Olecku. Dyrektor ZSLiZ w rozmowie stwierdziła, że po wygaszeniu w/w kierunku prowadzone innowacje z LO można będzie kontynuować w technikum.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk ile jest oddziałów w LO przy ZSLiZ ?

Starosta odpowiedział, że są 3 oddziały (I, II i III klasa). Naboru uczniów nie byłoby do klasy I.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk zapytał ile to będzie uczniów?

Starosta odpowiedział, że ok. 25.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk zapytał czy nie istnieje niebezpieczeństwo nie powiat straci uczniów?

Starosta powiedział, że nie, gdyż w I LO są wolne miejsca.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk powiedział, że uczniowie z LO przy ZSLiZ mogą wyjechać poza powiat, gdyż w I LO może być im za trudno.

Wicestarosta odpowiedział, że nie wyjadą, gdyż w Technikum mają możliwość kontynuowania innowacji.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk – zapytał – co z kadrą pedagogiczną?

Wicestarosta odpowiedział, że kadra pedagogiczna na specjalistyczne przedmioty ma zawarte umowy zlecenie na kilka godzin, więc nie będzie problemu. Z kadry pedagogicznej nikt nie straci pracy.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk zapytał czy będą prowadzone konsultacje z kadrą pedagogiczną?

Wicestarosta odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, gdyż nie jest to likwidacja szkoły.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk zaproponował, aby na kolejne posiedzenie Zarządu zaprosić Dyrektora ZSLiZ w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.

Wicestarosta powiedział, że powiat do oświaty dokłada 400 tys. zł.

Po dyskusji Zarząd **postanowił odłożyć powyższy wniosek do rozpatrzenia na kolejnym posiedzeniu Zarządu** po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości Członków Zarządu z Dyrektorem ZSLiZ w Olecku.

11. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący wyrażenia zgody na podpisanie umowy z Firmą VULCAN dotyczącej wdrożenia oprogramowania SIGMA usprawniającego zarządzanie placówki. Koszt rocznej licencji to kwota w wysokości 6.200 zł brutto – *wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.*

Szczegółowa oferta obejmuje: wdrożenie platformy systemu vEdukacja wraz z aplikacjami SIGMA (wraz z modułem do planowania organizacji – arkusz) – 6.200 zł, pakiet szkoleń związanych z obsługą zakupionego oprogramowania – 11.000 zł. Korzyści z wdrożenia aplikacji Sigma: wsparcie najważniejszego procesu w oświacie – cyklu budżetowego, pomoc w procesie planowania organizacji i zatwierdzania arkuszy, precyzyjne projektowanie wydatków oświaty w oparciu o zatwierdzone arkusze, zatwierdzanie planów finansowych i obsługa zmian w planach, kontrolowanie realizacji planów finansowych, różnorodne możliwości oceny finansowej szkół, zawsze aktualne i wiarygodne dane w jednym miejscu.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na podpisanie umowy z Firmą VULCAN dotyczącej wdrożenia oprogramowania SIGMA usprawniającego zarządzanie placówki.**

12. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2016r. – *wniosek stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na przesłanie powyższego projektu uchwały do konsultacji związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli na terenie powiatu.**

13. Wniosek Dyrektora I LO w Olecku z 07.01.2016r. w sprawie przyznania nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” uczniom drugiej klasy I LO Małgorzacie Krajewskiej oraz uczniowi drugiej klasy I LO Filipowi Maksimowiczowi – *wnioski stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.*

**Zarząd postanowił odłożyć wnioski do rozpatrzenia na koniec roku kalendarzowego.**

14. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący propozycji Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, aby kwotę w wysokości 33.000 zł zabezpieczoną w budżecie Powiatu Oleckiego na 2016r. podzielić w następujący sposób:

- 1) na otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2016r. przeznaczyć kwotę w wysokości 25.000 zł w tym na zadanie z zakresu:
  - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1.000 zł,
  - turystyki i krajoznawstwa – 1.000 zł,
  - ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 3.000 zł,
  - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 15.000 zł,
  - działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 5.000 zł,
- 2) na otwarty konkurs ofert na pokrycie wkładu własnego dla organizacji aplikujących do innych programów zewnętrznych przeznaczyć kwotę w wysokości 8.000 zł - *wniosek stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **pozytywnie zaopiniował podział środków w wysokości 33.000 zł zgodnie z propozycją Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.**

15. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.3.2016 z 19.01.2016r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zakupu samochodu służbowego osobowego na przełomie stycznia i lutego 2016r. oraz wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury zakupu samochodu zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych – *wniosek stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury zakupu samochodu zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych.**

#### **Ad. 11**




Wolnych wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad. 12**

Zarząd w wyniku głosowania za-4, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **29 grudnia 2015r.**

Przewodniczący zamknął obrady.  
Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk 
3. Zofia Bordzio – *nieobecna*
4. Karol Czerwiński 

Starosta Olecki  
  
Marian Swierszcz